
Příloha č. 1 – Vymezení víceprací 

ZP – Import dat z průběžné digitalizace 
 

Úvod ke změnovému požadavku 

Pro účely spuštění ostrého provozu e-Sbírky bez systému e-Legislativy je nutné připravit 
publikační proces jak právně závazných znění (PDF), tak fragmentované verze 
strukturovaného obsahu. Právně závazná znění v PDF bude (jako doposud) připravovat 
redakce Sbírky zákonů ve spolupráci s Tiskárnou Ministerstva vnitra. Fragmentovaný 
strukturovaný obsah z těchto PDF bude připravovat digitalizace v postupné digitalizaci Sbírky 
zákonů a mezinárodních smluv (resp. Sbírky zákonů a Sbírky mezinárodních smluv) 
a předávat je dodavateli v digitalizačním formátu. Právní akty budou vyhlašovány dvěma 
základními způsoby: 

 Právně závazná znění v PDF současně s fragmentovaným obsahem. 
 Právně závazná znění v PDF bez plnohodnotného fragmentovaného obsahu, který 

bude do e-Sbírky nahrán dodatečně ve chvíli, kdy bude k dispozici. 

Součástí zadání řešení e-Sbírky (konkrétně editoru e-Sbírky) jsou již nástroje, které umožní 
v těchto situacích plnou práci s právně závaznými PDF i provizorní vyhlášení právního aktu 
pouze s právně závazným PDF, kde ve fragmentech bude pouze upozornění, že 
fragmentovaný strukturovaný obsah bude do e-Sbírky dodán později. 

Podstatou změnového požadavku je do výše popsaných procesů doplnit: 

 Přípravu balíčků publikace z digitalizačního formátu připravených postupnou 
digitalizací do datového formátu e-Sbírky (a Editoru e-Sbírky) a provedení operací nad 
těmito balíčky („backend digitalizačních balíčků“). 

 Přípravu nástrojů pro provedení aktualizace dat CzechVoc na základě dat připravených 
postupnou digitalizací k danému balíčku. 

 Zobrazování balíčků publikace v Editoru e-Sbírky a spuštění provedení operací nad 
těmito balíčky („frontend digitalizačních balíčků“). 

 

Popis změnového požadavku 

Backend digitalizačních balíčků 

Předmětem dodávky je nástroj, který: 

 Připraví a do databáze e-Sbírky nahraje publikační balíčky ve formátu e-Sbírky 
z digitalizačních balíčků připravených digitalizací v digitalizačním formátu. Balíčky 
budou po nahrání připraveny k publikaci. 

 Provede následující operace nad publikačními balíčky na základě pokynu frontendu 
(z Editoru e-Sbírky), a to včetně kontroly integrity a konzistence dat a řešení chybový 
stavů: 

o Publikace balíčku 

o Storno balíčku před publikací 
o Depublikace (tzn. storno již publikovaného) balíčku 

 Provede aktualizaci dat CzechVoc na základě dat připravených postupnou digitalizací 
k danému balíčku. 

 



Příloha č. 1 – Vymezení víceprací 

Digitalizačním formátem se rozumí: 

1. Formát dodávky digitalizačních dat na základě Smlouvy. 
2. Formát dodávky digitalizačních dat na základě veřejné zakázky 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-V00029409. 

Frontend digitalizačních balíčků 

Předmětem dodávky je rozšíření uživatelského prostředí Editoru e-Sbírky o: 

 Zobrazení seznamu publikačních balíčků (1. připravených k publikaci, 2. všech) 
s možností základního řazení a filtrace v seznamu. 

 Zobrazení seznamu znění (a jejich základních atributů) v balíčku. 
 Spuštění operací nad publikačním balíčkem a případné zobrazení chyby vrácené 

backendem: 
o Publikace balíčku 

o Storno balíčku před publikací 
o Depublikace (tzn. storno již publikovaného) balíčku 

 Otevření znění pro čtení v Editoru e-Sbírky (zobrazení fragmentů a souvisejícího 
obsahu). 

 

 

  

Změna (doplnění)   
Vyčíslení   

 

Termín 
akceptace MD   Cena bez DPH   

1 Import dat z průběžné digitalizace 
31. 12. 2023 

 CELKEM po změnách (cena dovozena 
vzorcem 1MD = 8 hodin práce v ceně 
rozvojových prací v nabídce Dodavatele 
v ceně Kč bez DPH za hodinu 
práce) 

 

 CELKEM včetně DPH po změnách   

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-V00029409

